Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA NS 511, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023

Nomear o servidor Odines Antonio Julio, para

ocupar car8o de Chefe do Departamento de

Tributos.

RESOLVE

Art. le NOMEAR o servidor público municipal o Senhor Odines Antônio Julio, para ocupar o

cargo de Chefe do Departamento de Tributos, vinculado a secretaria Municipal de Finanças.

Art,2s Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação'

Pedra Preta, 8 de novembro de 2023.

IRACI FERR DE SOUZA

Prefeita Municipal

c P óc

RÉ

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.
AV Fernando Correa da Costa,94O, Centro, CEP 78795-OOO Pedra Preta/MT

Telefone: (66) 3486-4400- http://www'pedrapreta mt'gov'br

hoÍâs

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuiçôes legais, t

g do Novembro de 2023 . Joínal Oficial El€mflico dos Municipios do Estado de Mâto Grossô . ANO xvÍl I N' i1.357

CONSIDER NDO o recebimênto do requêrimênto de fériâs regularês pÍo-

tocolado pelo Dêpartamenlo de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que o servidor laz jus a reÍerida, edquiÍida no periodo

de 23Bn0Xl à 23/8/12023.

A PREFEITA lrUlllClPAL DE PEORÀ PRETA, Estado de Mato Gíosso,
no uso de suas atribuiçõe§ lêgais,

RESOLVE:

AÍt. 10 Conceder férias regulaaes âo sêMdor Vilor Cesar Silva ltacâram-
bi, lotado na Secreta.ia Municipâl de ViaÉo e Obras Públicas, conc!ísa-
do no cârgo de engenheiro civil, a se.em usufuídas no pen'odo de 13ríí,
2023 a 17 n1n023, 1 3n021 . 212fr3a021 e 10l0tl2021 a 2t'1612O21.

Art. 2 Esta Poíaria entrâ em ügor na data de suê publicaÉo.

Pedra Preta, 8 dê novembro de 2023.

IRACI FERREIRÂ DE SOUZA

Preíêitâ f,lunicipal

Rêqistiada na3la SocretaÍia a

Publlcáde no Dlárlo Olclel da Airrr.

Rêgistrada nesta Secretaria e

Publicâda no Oiário Oficial da AMM.

PORTARIA N" 5IO, DÊ 2023 - INSTÍTUI COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATNO N'OO3/2023, COM A HNÀLIDAOE OE APURÂR

FATOS QUE REMETEM A POSSÍVEL [TÁ CO OUÍA POR PARÍE DA
SERVIOORA ELISANDRÂ FONTANA.

OE E DE NOVEMBRO DE 2023

lnstitui Comissãode PROCESSo ADMIiIISTRATIVO ]{' lxl3/2023, com a

Ílnalidâde de apuêr fatos que remetem a pqssível má conduta por paíte

da seÍvidora Elisandra Fonlanâ, e dá outras providências.

CONSIoERÂNDO o recebimento do Ofício n' 1227I2023/GESTÂO DO

SuS, enc€minhâdo pela Secretaria Múnicipalde Saúde;

PREFENA DO MUNICIP|o DE PÉDRÂ PRETA, E3tAdO d€ T"tO GTOs-

ao, no u3o dê suas atÍibuiçõês lêgais.

RESOLVE:

Áá t" lnstaurdr ComissáodeProcêsso Administrativo Pal"â íatos que rê_

meiêm â possívêl má conduta poÍ paÍte da sêMdorâ Elisandra Fontana, e

nomear os Sê idores Municipáis tnácio Vilarinho Filho, Ad.nilda Vl.lra
Coêlho ê Relanê Ollveira HoÍta Sântos pârâ. sobre a pÍesidência do pri-

meiro, conduzir os tabalhos da comissão orâ constituÍda.

A,t 2ô A Comissão deverá, com senso de responsábilidade e observando

os pnncÍpios dâ âmpla deÍesâ e do contraditório, paomoveÍ a apulâçâo dos

fatos que subsidiaram a instauráçáo do presênle prooesso administrativo,

devendo âp.esentar Rêlatódo Conclusivo no prazo de 60 (sêssenta) dias.

Art. 3' Havendo a necessidadê, o assessoramento iuridico aos membros

da comissáo ficará â cárgo da Procuradoria Gerál do MunicÍpio.

Art. 4o Esta Po.taria entsá êm vigor na datâ de sua publicaÉo.

Pedra Preta, I de novembro de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PrêÍeita Municipal

Registrâda nesta Secretâíiâ e

Publicada no Diário Oficialda AMM.

PORTARTA N.511, OE 2023 . |{OMEAR O SERVTOOR OOTNES
ANTONIO JULIO, PARA OCUPAR CARGO DE CHEFE OO

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS.

OE 8 OE NOVEIBRO DE M23

NoÍnear o seMdoÍ Odines Antonio Julio, para ocupâr cargo de CheÍe do
0epadamento de Tribúos.

A PREFEITA T,UNICIPAL OE PEDRA PRETA, Estâdo de MâIo GTosso,

no uso de suas atdbuiçôês legais,

RESOLVE:

ÁrÍ. ,ô NOMEÂR o seMdor públaco municipel o Senhor Odines Antônlo
Julio, para ocupar o cârgo de Chefe do Dêpaíamento dê Tdbutos, vincu-

lado â Secretâria Municipalde Finançãs.

Art.?Esta portariâ entrâ em vigd na datâ de sua publicáçào.

Pedra Preta. E de novembro de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prêfêita llunicipâl

OECRETO N' 266, OE 2023 - FICA ABÊRTO CRÉDITO ESPECIAL NO ORçAI'ENTO ANUAL DO EXERCIC|o DE 2023.

DE 8 DE i{OVEmRO OE 2023.

Ficá abeÍto Crédito espeoal no Orçamento Anual do exercício dê 2023.

A PREFEÍTA ltUNtCtpAL DE PEDR pREÍÀ ESTADO DE MATO GRO§SO, no uso das atÍibuiçõês que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERÂNOO a Lêi no '1.566, de 8 de novêmbro de 2023.

Art. 1o Ficá abeÍto Credito Especial, no valorde R$ 4ü.884,02 (quat@cenlos e sessentâ e quatro mil, oitocênlos e oitenta e quâtrc reais ê dois centavos)

no Orçamênto Anual do €rêrciclo de 2023, pa.e rêforçp dâ3 segulntê! dotaÉê3:

Art. ? Para cobertura do rcferido cÍálito fica utilizado recuÍso proveniente de Anulâção Parcial e/ou Totâl da dotação, em consonânciâ com disposto no

art.43, § f incjso llldaLei 4.32O1U.

05.000.00.000.0000.0.000. SECREIÂRIA MUNIGIPÂL DE OARAS
SECREÍARIÂ MUNICIPAL DE OBRÀS05.001.00.000_0000.0.000.

E DÂ BUCA05.00'1.'t5.r§2.00üt.2.03ô.
u2.171.36- PESSOA1l-13.3.90.39.00.00 2500

DE LÍXO EE05.001_t 5.452.0004.2_038.
122.712.66OUÍROS SERVIÇOS DE TERCÉIROS - PESSOA JURIDICA61 8 l-13.3.90.39.00.00 2500

I-
I

lsEcREraRta ruNlctP^L oE oBRAs
.00.000.0000.0.000. UUNICIPAL DE OARAS !I

diariomunicipal.oag/míamm r ww\ /.amm.org.br 783 Assinâdo Digitalmente

e.

l